Qui in siadium non descenderint, non se perfundunt
oleo, non oblinuntpul.ere. Quosmanetgloria,exspectet

injuria : unguentati speclqresolenl,non decertare; non
" solenl cctttis,pulverem,imbresqueperpeti. Dicant ergo

et ipsi iillitetm: t Venite, nobiscum laborate. t Scd

respondebuntspectalores : t JVoshic interim de vobh

judicamus, vos autem sine nobis coronm(si vicerilis)

gloriam vindicabitis. > Isli igilur qui in deliciis, qui in

luxuria, rapinis, qumslibus,honoribussludia posuerunt

sua, spectatores magis sunt qnam prmlialores. llabent

lucrwii laboris, fructum virtutis non habenl. Fovent

olittmaslulia, cl improbitateaggerant divitiarum acer-

vos, sed cxsolvent(seram licet)nequitimsum pmnam.

Neque enim bonusullra jure vocabitur, qui careat

bono]Sententia esl Socralis Plalonici in Gorgia, quia
bonum(inquii) csl, qno prtesente boni stttnus. Prorsus

boni verobUiitusel nos, et quarcunqitealia bonu sunt,
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ob virlutem quamdamqum adsit. Socralicae Platoni- A

ccequesenttniiae M. Tullius subscribit libro Tuscula-
narum Quatsiionumquinto his verbis : Omnesbonos

semperbeatosvolumusesse.Quosdicambonos, perspi-
Ciiutnest. Omnibus enimvirlulibus inslrucloset orna-

tos, lum viros bonos dicimus. Videamus qui dicendi
sint beaii. Equidem hos existimo,qui sunt in bonis,
nullo adjuncto maio. Nec ulta dtia huic vcrbo (cum
bea.um dicinius)subjecta notio est, nisi secrctis malis
omnbus, cumulula bonorum complexio.Hactenus Ci-
cero. Al Laurentius Valla, vir alioqui dociissimus et
acris tuin b geuii lumjudicii, libro de Vero Falsoque
Dono ter io, ninia cavillandi lihidioe percitus, nimis

quam insipienlerin Boeliumnosirum fertur, ubi con-
lendit cum in boni vocabuloerrasse, quod lum virtu-
tem lum felicitatem signiflrei, perperamque ila col- I

legisse : Quicunqueest bonus, is liabel bonum.Verum

(quod bona veniadictum sil) Vatlaipsepudendoerrore

tnbitur, cum Boetium inseclans, scribit virlutem ac
vilium actionesesse,felicitatemvcroatqtieinfelicilalem
qualilates, res etiameffectuip o inter se longissimedi-
stuntes. Non enim(ut ille sommai) virlus et vilium ac-
liottes sunt, sed ijuulitqteset (quod ptus esl) in eodem

quqlitaiisgenere cttmfeliciialeet iiifelicitqte, in eo sci-
licet, quodArislotelihabilus el dispositiovocatttr. Sed
ne quis errel, animadverlendumesi dupticemessefeti-
citatem,alteram qttidcm iticliocc.am,quam Dei gratia
Itonmin hac vita virtulum sludiis ccnsequitttr, et hanc
dieimusessein prima specie qualilaiis : alleram vero
perfcctam et omnibusnumeris absoltitam, cujus nemo
iiniefnortemcomposfit, qumet cum summobono Deo-'
i/weejttsclemest substanlia, ut supra probatum esl:
eamque ob infinilatem sub nullo prmdicamcnlocollo-
candam censemus.Proinde recte dixit Boetiusnon bo-
num ullra jure vocari, quicareal bono, hcc e t, quicun-
que bonus est, eum liaberelonttm, sivevirtutem, sive
malis (elicitatemaccipere,non perfectamcjuidemillam,
sed incltoalam,qumnon diffcrt a virlttte, sed <i est ea-
dem : quod et prophela leslificans: Bealus vir, inquil,
cui non imputavilDomiuuspercatum, nec est in spiri-
1« ejus dolus (Psal. xxxi). Etbcalus Ambrosius libro
tle Offlciis secuodo : Ccrium e t soltim et sumntum
bonumesse virlulem, eaniqueabundare solam ad 'vitm